

OBRAS – 2023.

Protocolo nº 2023002764.

Pregão Presencial nº: 016/2023.

Órgão: Secretaria Municipal de Obras de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para **futura** e **eventual** aquisição de insumos (materiais de construção civil) para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: DECORAT DISTRIBUIDORA DE PISOS E PORCELANATOS.
CNPJ nº 38.095.264/0001-49.

1.COTA AMPLA:

ITEM	GOINFRA-I	MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	1215	CIMENTO PORTILAND CII-32 - SACOS DE 50 KG	KG	318750	CSN	R\$0,64	R\$204.000,00

2.COTA RESERVADA:

ITEM	GOINFRA-I	MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	1215	CIMENTO PORTILAND CII-32 - SACOS DE 50 KG	KG	106250	CSN	R\$0,64	R\$68.000,00

3. COTA EXCLUSIVA:

ITEM	GOINFRA-I	MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	1233	CAL PARA PINTURA	KG	400	CAL FIX	R\$1,85	R\$740,00

EMPRESA: JOÃO PAULO BATISTA COELHO LTDA. CNPJ nº 38.652.436/0001-38.

OBRAS – 2023.

1.COTA AMPLA:

ITEM	GOINFRA-1	MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	2386	BRITA Nº 1	M³	450	CATHALÃO	R\$135,00	R\$60.750,00
6	2497	BRITA Nº2	M³	675	CATHALÃO	R\$135,00	R\$91.125,00
7	2804	AREIA GROSSA	M³	750	CATHALÃO	R\$168,00	R\$126.000,00

2.COTA RESERVADA:

ITEM	GOINFRA-1	MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	2386	BRITA Nº 1	M³	150	CATHALÃO	R\$135,00	R\$20.250,00
6	2497	BRITA Nº2	M³	225	CATHALÃO	R\$135,00	R\$30.375,00

EMPRESA: SOUZA E OLIVEIRA CATALAO LTDA. CNPJ nº 37.852.730/0001-20.

1.COTA AMPLA:

ITEM	GOINFRA-1	MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2390	ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE - SACOS DE 20 KG	KG	75000	QUALIFORT	R\$1,35	R\$101.250,00

2.COTA RESERVADA:

ITEM	GOINFRA-1	MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2390	ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE - SACOS DE 20 KG	KG	25000	QUALIFORT	R\$1,35	R\$33.750,00
7	2804	AREIA GROSSA	M³	250	GOYAZ	R\$169,00	R\$42.250,00

3. COTA EXCLUSIVA:

ITEM	GOINFRA-1	MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	2051	TINTA LATEX ACRILICA - SEMI BRILHO - AMARELO OCRE - LATA DE 18 LITROS	LITRO	450	AQUARELA	R\$26,74	R\$12.033,00
10	1674	LIXA PARA PAREDE Nº 100	UNIDADE	400	TYROLIT	R\$1,13	R\$452,00

EMPRESA: REAL LADRILHOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. CNPJ nº 08.263.520/0001-07.

1.COTA AMPLA:

ITEM	GOINFRA-1	MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	2500	LADRILHO HIDRAULICO - COR CINZA	M²	15000	REAL	R\$58,00	R\$ 870.000,00
4	2500	LADRILHO HIDRAULICO - COR VERMELHO	M²	5000	REAL	R\$ 56,00	R\$280.000,00

Valor total: R\$ 1.940.975,00 (um milhão, novecentos e quarenta mil, novecentos e setenta e cinco reais).

Catalão, 13 de março de 2023.


Leonardo Martins de Castro Teixeira
 Secretário Municipal de Obras
 Prefeitura Municipal de Catalão

Decreto Municipal nº 12 de 01 de janeiro de 2021.
 Município de Catalão.